

Festiwal w Bukareszcie zakończony

DZIS 4 STRONY



SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, wtorek 18 sierpnia 1953 r.

Nr 195 (1024) B

Cena 20 gr



Przyjaźń na zawsze — przyrzekli sobie na Festiwalu delegaci ze wszystkich krajów a wśród nich widoczne na zdjęciu — Baly Alfredo (Hiszpania), Stefania Włodarska (Polska), Zucan Ahmed (Indie), Soka Numan (Iran), Garomsafek (Iran), i Błaszczyk Ewa (Polska)



Kadziecka grupa artystyczna odniosła wiele sukcesów, m. in. zespół baletowy z Leningradu zdobył i nagrodę (na zdjęciu)



Pokój i przyjaźń łączy. I tego samego zdania są widoczne na zdjęciu delegatki Bułgarii i Szwecji.

Apel uczestników IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w walce o pokój i przyjaźń do młodzieży całego świata

Drodzy przyjaciele!

My, uczestnicy IV Festiwalu Młodzieży i Studentów, zebraliśmy się w atmosferze pokoju i przyjaźni. Spotkanie nasze pełne promiennej radości i zaufania dowiodło, że młodzież może zawsze, niezależnie od poglądów i wierzeń, osiągnąć wzajemne zrozumienie.

Pragniemy szczęścia. Chcemy, aby zwyciężyły pokój i przyjaźń, które otworzą nam drogę ku lepszej przyszłości.

Wzywamy młodzież całego świata do zjednoczenia swych młodych sił:

w imię tryumfu idei rokowań pokojowych nad stosowaniem siły — tak jak to się stało dzięki rozejmowi w Korei;

w imię tego, by każdy naród był gospodarzem swego kraju, by między narodami panowały stosunki wzajemnego zaufania oparte na zasadzie równouprawnienia;

w imię ożywiającej młode pokolenie nadziei na lepszą przyszłość, w imię poszanowania świętych praw młodzieży;

w imię wszechstronnego rozwoju wymiany kulturalnej i sportowej przyczyniającej się do zacieśnienia kontaktów między młodzieżą różnych krajów.

Młodzieży!

Łączmy się, by ziściły się nasze pragnienia i nadzieje na lepszą przyszłość.

Młodzieży całego świata, naprzód!



Gorąco oklaskiwano w Bukareszcie występy polskich zespołów artystycznych. Na zdjęciu — mazur w wykonaniu zespołu zakładów im. Strzelczaka w Łodzi



Serdeczny uścisk polskiej i chińskiej delegatki jest wyrazem wielkiej przyjaźni, która łączy oba narody

Delegatki rumuńskie w festiwalowym pochodzie w Dniu Dziewcząt w Bukareszcie.
(Wszystkie zdjęcia CAF)

IGRZYSKA PRZYJAŹNI W BUKARZYSZCIE ZAKOŃCZONE

Zapaśnicy polscy zdobywają 2 brązowe medale

Na wspaniałym stadionie im. 23 Sierpnia nastąpiło w sobotę 15. bm. uroczyste zamknięcie międzynarodowych zawodów sportowych Braterskiej i Przyjaźni zorganizowanych w ramach IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów...

Nieźle wyniki lekkoatletoi GRZZ

Od chwili wprowadzenia zmian w normach klasyfikacyjnych dla lekkoatletoi, klasie mistrzowska uzyskała dotychczas 2 zawodników...

Więcej Iroski o właściwy przebieg współzawodnictwa międzyzrzeszeniowego

W pierwszych dniach sierpnia br. Departament Wyszkolania Sportowców GKFF ogłosił czwartą z kolei komunikat o przebiegu ogólnopolskiego sportowego współzawodnictwa międzyzrzeszeniowego o nagrody Prezesa Rady Ministrów...

CWKS przerwał serię zwycięstw Unii

Największa niespodzianka sobotnich rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo III ligi była zwycięstwo CwKS nad mistrzem Polski - Unią (Chorzów) 2:0 (brz. Gol).

Dwaj zapaśnicy polscy - Gondził i Majewski zdobyli brązowe medale, zajmując trzecie miejsca w swych kategoriach.

Zawody zapaśnicze zakończyły się wielkim sukcesem zawodników radzieckich, którzy zdobyli 7 tytułów mistrzowskich. Pierwsze miejsca w kolejniu zajęli Wiatry (Węgry), Stankiewicz, Pankin, Saifin, Sartorius, Kartajewa, Fikolajew, Mazur - wszyscy ZSRR.

Tabela I Ligi

Table with 2 columns: Team Name and Points. Includes teams like Gwardia Białostocka, Górnik (Wałbrzych), Gwardia Białostocka (Bytom) etc.

Wyniki lepszego od rekordów Polki juniorów uzyskali Makowski (Kolejarz) w biegu na 100 m (3:58,8 min.) i Wojcisek z Budowlanych w biegu 400 m kobiet (1:14,4).

„Gwardia” szkoli młodzież

Instytut „Gwardia” zabrał się do szkolenia młodzieży i nauczycieli w zakresie teorii i praktyki. W ramach programu „Gwardia” szkoli młodzież i nauczycieli w zakresie teorii i praktyki...

Otwarcie międzynarodowych regat żeglarskich

W dniu 16 bm. na przystani żeglarskiej w Olsztynie odbyło się uroczyste otwarcie międzynarodowych regat żeglarskich z udziałem zawodników MRP, Westler i Polski...

Kolarze torowi biją rekordy Polski

WŁOCŁAWEK. Na starcie międzynarodowych torowych zawodów Kolarze torowi biją rekordy Polski w biegu na 100 m, 200 m i 400 m...

Nowy rekord Polski juniorów w pchnięciu kulą

Na mistrzostwach lekkoatletycznych województwa poznaneckiego w Górnym Mazowsiu nowym rekordem Polski juniorów w pchnięciu kulą w kategorii 15-17 lat osiągnął zawodnik z Górnego Mazowsia...

Wieloletni rekordy w pchnięciu kulą

W dniu 17 bm. w czasie zawodów o mistrzostwo województwa poznaneckiego w Górnym Mazowsiu wieloletni rekordy w pchnięciu kulą w kategorii 15-17 lat osiągnął zawodnik z Górnego Mazowsia...

Współzawodnictwo w sportach zimowych

Współzawodnictwo w sportach zimowych przebiegało w formie zawodów o mistrzostwo województwa w Zakopanem. Wzięły udział w zawodach reprezentacje z województwa i z zagranicy...

Czytelnicy piszą

O dziwnych praktykach Rady Okręgowej Budowlanych w Poznaniu

Po rozegranych w Gdańsku mistrzostwach CRZZ, spośród zawodników wziętych udziałem w zawodach w Gdańsku, przystąpił do udziału w zawodach o mistrzostwo województwa poznaneckiego w Poznaniu...

Spartakiady Okręgów Wojskowych, Marynarki Wojennej i Wojsk Lotniczych poprzedzają Centralną Spartakiadę WP

W najbliższym czasie w całym kraju odbędą się w ramach przygotowania do Centralnej Spartakiady WP w Warszawie, sędziów i trenerów, którzy wzięli udział w zawodach...

Ułentowany zawodnik w rzucie młotem

Ułentowany zawodnik w rzucie młotem Rut (CWKS) uczestnik Igrzysk Przyjaźni w Bukarzszy, zdobył złoty medal...



Ułentowany zawodnik w rzucie młotem Rut (CWKS) uczestnik Igrzysk Przyjaźni w Bukarzszy.

Table listing Spartakiada OW Wroclaw, Spartakiada OW Krakow, Spartakiada Marynarki Wojennej (Oksywie), Spartakiada OW Warszawa (Lublin) with results in various sports like Leckoatletyka, Piłkarska, etc.

Zdaniem redakcji, zarzut korespondenta pod adresem Rady Okręgowej ZS „Budowlani” w Poznaniu są całkowicie słuszne. W tym celu nastąpiło skierowanie przez Radę Okręgową do Rady Głównej...

Wieloletni rekordy w pchnięciu kulą. W dniu 17 bm. w czasie zawodów o mistrzostwo województwa poznaneckiego w Górnym Mazowsiu wieloletni rekordy w pchnięciu kulą w kategorii 15-17 lat osiągnął zawodnik z Górnego Mazowsia...